



# **Delårsrapport 1.1–30.6.2013**

# Finnverakoncernens delårsrapport för januari–juni 2013

## Efterfrågan på finansiering gällde främst små projekt och export

Tillgången på finansiering i Finland var relativt god i jämförelse med övriga Europa, även om finansieringens pris och kraven på säkerheter har ökat. Efterfrågan på Finnveras finansiering för små och medelstora företag var totalt sett emellertid anspråkslös under översiktsperioden. I början av året var behovet av finansiering för små och medelstora företag mindre än normalt och gällde fortfarande främst driftskapitalet. Minskningen av Finlands totalexport inverkade inte på efterfrågan på exportfinansiering, som var större än året innan.

### Affärsverksamhet och resultatutveckling

I januari–juni sjönk eurobeloppet av de offererade offerterna inom finansieringen för små och medelstora företag med 13 procent jämfört med motsvarande period året innan. I början av året var antalet finansieringsansökningar som erhöles i anslutning till exportaffärer större än året innan, men antalet givna offerter minskade emellertid med 10 procent, eftersom man för en del av ansökningarna fortfarande förhandlar om kreditavtal.

Finnverakoncernens resultat uppvisade en vinst på 44 miljoner euro, dvs. det var klart bättre än resultatet för motsvarande period ifjol (19). Till koncernens förbättrade resultat bidrog främst ökningen av moderbolaget Finnvera Abp:s provisionsintäkter samt minskade nedskrivningar på fordringar och mindre borgens- och garantiförluster.

I moderbolaget Finnvera Abp var både resultatet för exportfinansieringen och finansieringen till små och medelstora företag positivt: Inom exportfinansieringen uppgick resultatet till 39 miljoner euro (28) och inom den inhemska kredit- och borgensverksamheten till 8 miljoner euro (-4). Koncern- och ägarintresséföretagens inverkan på koncernresultatet var -2 miljoner euro (-5).

Finnverakoncernen	Q2/2013 Mn euro	Q1/2013 Mn euro	Förändring %	Q2/2012 Mn euro	Förändring %	1-6/2013 Mn euro	1-6/2012 Mn euro	Förändring %
Räntebidrag	14	14	-1 %	15	-6 %	28	31	-9 %
Provisionsintäkter och -kostnader (netto)	30	32	-5 %	29	4 %	62	55	12 %
Vinster/Förluster från poster som värderats till verkligt värde	-2	-1	-14 %	-4	62 %	-3	-3	-6 %
Administrativa kostnader	-12	-11	5 %	-11	4 %	-23	-22	4 %
Nedskrivningar på fordringar, borgens- och garantiförluster	-16	-2	574 %	-33	-52 %	-18	-41	-56 %
Nedskrivningsförluster från krediter och borgen	-17	-29	-40 %	-17	-2 %	-46	-30	54 %
Förändring av nedskrivningar och garantiavsättningar	-7	8	181 %	-19	-67 %	1	-21	-107 %
Kreditförlustersättning från staten	8	18	-54 %	10	-13 %	27	17	59 %
Förluster från exportgaranti- och specialborgensverksamheten	0	-2	-113 %	-1	-147 %	-2	-5	-63 %
Förändring av avsättningar för exportgaranti- och specialborgensverksamheten	-1	2	137 %	-5	-85 %	1	-3	-146 %
Rörelsevinst	15	30	-51 %	-5	416 %	44	18	142 %
Räkenskapsperiodens vinst	14	30	-52 %	-4	451 %	44	19	128 %

Koncernens nyckeltal 30.6.2013 (30.6.2012)

- Kapitaltäckning 16,5 % (15,7)
- Kostnads-/intäktspocent 29,5 % (29,5)
- Soliditet 17,9 % (23,7).

**Verkställande direktör Pauli Heikkilä:**

”I och med ändringen av statens kredit- och borgensförlustförbindelse har Finnvera möjlighet att i fortsättningen öka sin risktagning inom finansieringen av nystartade företag och företag som avser att växa internationellt. Finnvera strävar för egen del efter att säkerställa finansiering för ändamålsenliga projekt i små och medelstora företag som har tillräckliga förutsättningar för en lönsam affärsverksamhet. Vi arbetar även med att ta fram nya finansieringsmodeller tillsammans med arbets- och näringsministeriet och vi har bland annat utrett möjligheterna till massfinansiering för små och medelstora företag. Beslut om Finnveras eventuella roll då det gäller dessa torde fattas innevarande höst.”

## FINNVERAKONCERNEN

DELÅRSRAPPORT 1.1–30.6.2013

### Innehållsförteckning

Koncernens ekonomiska utveckling	5
Riskställning	8
Personal	9
Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- och ägarpolitiken	9
Händelser efter rapportperioden	10
Utsikter för resten av året	10

### DELÅRSRAPPORTENS TABELLER

#### **Koncernbokslut**

Totalresultaträkning för koncernen	11
Balansräkning för koncernen	12
Förändringar i koncernens eget kapital	13
Kassaflödesanalys för koncernen	14
Noter till redovisningen	
Redovisningsprinciper	15
Segmentinformation	15
Övriga noter	17

#### **Finnvera Abp:s bokslut**

Finnvera Abp:s totalresultaträkning	20
Finnvera Abp:s balansräkning	21
Förändringar i Finnvera Abp:s eget kapital	22
Finnvera Abp:s kassaflödesanalys	23
Noter till Finnvera Abp:s bokslut	
Segmentinformation	24
Övriga noter	25

*I Finnverakoncernen ingår utöver moderbolaget Finnvera Abp även dotterbolagen Seed Fund Vera Ab, Veraventure Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy, vilka gör kapitalinvesteringar, Finlands Exportkredit Ab som erbjuder exportkrediter och exportfinansiering som grundar sig på källskatteavtal och som förvaltar ränteutjämnningen samt Spikera Oy som koncentrerar sig på förmögenhetsförvaltning.*

## Koncernens ekonomiska utveckling

### Finnverakoncernen januari–juni 2013

Finnverakoncernens resultat uppvisade en vinst på 44 miljoner euro, dvs. det var klart bättre än resultatet för motsvarande period året innan (19). Till det förbättrade resultatet bidrog främst ökningen av moderbolaget Finnvera Abp:s provisionsintäkter samt minskade nedskrivningar på fordringar och mindre borgens- och garantiförluster.

Moderbolaget Finnvera Abp:s resultat inom exportfinansieringen och finansieringen för små och medelstora företag uppgick till 46 miljoner euro, vilket är nästan det dubbla jämfört med året innan (24). Nedskrivningarna på moderbolagets fordringar samt borgens- och garantiförlusterna minskade till 17 miljoner euro (41), vilket förbättrade resultatet betydligt. Utöver minskade förluster inverkade även ökningen av provisionsintäkterna på resultatförbättringen. Provisionsintäkterna och -kostnaderna netto uppgick till 61 miljoner euro (54).

Moderbolaget redovisade positiva resultat både inom exportfinansieringen och finansieringen för små och medelstora företag. Resultatet inom exportfinansieringen, dvs. det separata resultatet av den exportgaranti- och specialborgensverksamhet som avses i 4 § i lagen om statsgarantifonden, uppgick till 39 miljoner euro (28) och resultatet inom den inhemska kredit- och borgensverksamheten till 8 miljoner euro (-4).

Koncern- och ägarintresseföretagens inverkan på koncernresultatet var -2 miljoner euro (-5). Den andel av kapitalinvesteringsverksamheten som redovisas med resultatpåverkan uppgick till -3 miljoner euro (-6) samt Finlands Exportkredit Ab:s ränteutjämning, verksamheten som kreditgivare och finansieringen av exportkrediter till en miljon euro (0,6).

### Finnverakoncernen april–juni 2013

Koncernens resultat under det andra kvartalet var 14 miljoner euro, vilket var klart mindre än resultatet under det första kvartalet. Till det svagare resultatet under det andra kvartalet bidrog ökningen av nedskrivningar på fordringar och större borgens- och garantiförluster än

under det första kvartalet. Även lägre provisionsintäkter under det andra kvartalet försvagade resultatet.

### Resultatanalys januari–juni 2013

#### *Ränteintäkter och -kostnader samt räntestöd*

Koncernens räntebidrag under januari–juni var 28 miljoner euro (31). Minskningen av räntebidraget berodde på en lägre räntenivå.

Räntestödet som styrdes till kunderna från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 5 miljoner euro (6). I räntestöd betalades sammanlagt 21 procent mindre än ett år tidigare, vilket berodde på minskningen av den ansvarsstock för vilket statligt räntestöd beviljas.

#### *Provisionsintäkter och -kostnader*

Koncernens provisionsintäkter och -kostnader netto uppgick till 62 miljoner euro (55), vilket innebär en ökning från fjolåret med 7 miljoner euro. Bidragande orsaker var att stora enskilda exportgarantier trädde i kraft samt den allmänna höjningen av riskpremierna på marknaden, vilka delvis även inverkade på Finnvera.

Koncernens provisionsintäkter uppgick till 64 miljoner euro (54). Av dessa härrörde 73 procent, dvs. 47 miljoner euro (39) från moderbolagets exportgaranti- och specialborgensverksamhet samt 25 procent, dvs. 16 miljoner euro (16) från den inhemska kredit- och borgensverksamheten. Finlands Exportkredit Ab:s provisionsintäkter uppgick till en miljon euro (0,9).

Under översiktsperioden har i inkomstföringen av provisionsintäkterna från exportfinansieringen för januari–juni gjorts en korrigerigering på -1,9 miljoner euro, som operativt inte tillhör den aktuella perioden.

Koncernens provisionskostnader uppgick till 2 miljoner euro och de bestod i huvudsak av kostnader från moderbolagets återförsäkringsverksamhet (1).

#### *Vinster/förluster från poster värderade till verkligt värde*

Koncernens vinster/förluster av de poster som värderas till verkligt värde var -3 miljoner euro (-3), vilket nästan helt utgjordes av förändringen i verkligt värde på

kapitalinvesteringar. I posten ingår förutom värderingar av kapitalinvesteringar till verkligt värde även förändringar av verkligt värde på skulder, ränte- och valutaswapavtal samt valutakursdifferenser.

#### Övriga intäkter

Koncernens övriga rörelseintäkter uppgick till 0,4 miljoner euro (0,3). I posten övriga intäkter ingick det förvaltningsarvode som Statsgarantifonden betalar för förvaltningen av den gamla exportgaranti- och specialborgenstocken som uppkom före år 1999, förvaltningsersättning som hänger samman med ERUF-finansiering samt hyresintäkter.

#### Nedskrivningsförluster på fordringar, garanti- och borgensförluster

Koncernens nedskrivningsförluster för krediter och borgen samt förändringen i nedskrivning och

garantiavsättningar uppgick till sammanlagt 44 miljoner euro (51). Förlusterna härrörde till nästan 100 procent från moderbolagets kredit- och borgensverksamhet inom finansieringen till små och medelstora företag. Kreditförlustersättningen från staten och ERUF, vilken täcker förlusterna, uppgick till 27 miljoner euro (17), dvs. den var 57 procent av de realiserade förlusterna. Finnverakoncernens andel av ansvaret för kredit- och borgensförlusterna inom finansieringen för små och medelstora företag uppgick således efter kreditförlustersättningar till 18 miljoner euro (34).

Det uppstod inga betydande förluster inom moderbolagets exportgaranti- och specialborgensverksamhet i januari-juni.

Oreglerade fordringar och övriga nollräntefordringar steg från årsskiftet med fem procent till 120 miljoner euro och utgjorde 4,1 procent av ansvarsstocken.

<b>Finnverakoncernen</b>	<b>Q2/2013</b>	<b>Q1/2013</b>	<b>Förändring</b>	<b>Q2/2012</b>	<b>Förändring</b>	<b>1-6/2013</b>	<b>1-6/2012</b>	<b>Förändring</b>
	<b>Mn euro</b>	<b>Mn euro</b>	<b>%</b>	<b>Mn euro</b>	<b>%</b>	<b>Mn euro</b>	<b>Mn euro</b>	<b>%</b>
Nedskrivningar på fordringar, borgens- och garantiförluster	-16	-2	574 %	-33	-52 %	-18	-41	-56 %
Nedskrivningsförluster från krediter och borgen	-17	-29	-40 %	-17	-2 %	-46	-30	54 %
Förändring av nedskrivningar och garantiavsättningar	-7	8	181 %	-19	-67 %	1	-21	-107 %
Kreditförlustersättning från staten	8	18	-54 %	10	-13 %	27	17	59 %
Förluster från exportgaranti- och specialborgensverksamheten	0	-2	-113 %	-1	-147 %	-2	-5	-63 %
Förändring av avsättningar för exportgaranti- och specialborgensverksamheten	-1	2	137 %	-5	-85 %	1	-3	-146 %

#### Övriga kostnader

Koncernens förvaltningskostnader uppgick till 23 miljoner euro (22), av vilka personalkostnadernas andel var 68 procent (69). Övriga rörelsekostnader inkluderar avskrivningar och kostnader i anslutning till fastigheter.

#### Balansräkning

Koncernbalansomslutningen uppgick i slutet av juni till 4 549 miljoner euro (3 808) och moderbolagets balansomslutning till 2 406 miljoner euro (2 342). Av

dotterbolagen hade Finlands Exportkredit Ab den största inverkan på koncernens balansomslutning med 2 156 miljoner euro (1 474).

Vid utgången av juni uppgick koncernens kreditstock till 3 590 miljoner euro (2 953), dvs. den var 637 miljoner euro större än i början av året. Moderbolaget Finnvera Abp:s kreditstock uppgick till 1 509 (1 555) miljoner euro.

Moderbolagets borgenstock ökade något under början av året och var i slutet av juni 1 074 miljoner euro (1 068).

Det bokföringsmässiga ansvaret enligt lagen om exportgarantier var 9 130 miljoner euro (9 332). Totalansvaret för exportgarantier och specialborgensverksamheten (det totala beloppet gällande ansvar och offertansvar inkluderande exportgarantier) uppgick till 10 832 miljoner euro (11 203).

Moderbolaget långfristiga skulder var vid utgången av juni totalt 1 155 miljoner euro (1 155), av vilka 1 023 miljoner euro (987) var masskuldebrevslån. I skulderna ingick kapitallån för totalt 32 miljoner euro (32) som staten beviljat för en aktiekapitalinvestering i Seed Fund Vera Ab och Veraventure Ab, samt ett kapitallån på 50 miljoner euro (50) som erhållits för att stärka Finnvera Abp:s kapitaltäckning.

Koncernens fria fonder innehöll i slutet av rapportperioden sammanlagt 557 miljoner euro (513), av vilka fonden för inhemsk verksamhet 137 miljoner euro (140), fonden

för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 358 miljoner euro (296) och fonden för kapitalinvesteringsverksamhet 17 miljoner euro (17). De influtna vinstmedlen uppgick till 45 miljoner euro (60).

Vinstmedlen från finansieringen till små och medelstora företag och till export överförs årligen efter att årsbokslutet färdigställts till de separata fonderna för inhemsk verksamhet respektive export i moderbolagets balansräkning. På motsvarande sätt täcks förluster inom den inhemska verksamheten ur fonden för inhemsk verksamhet och förluster inom exportgaranti- och specialborgensverksamheten ur fonden för export.

De ERUF-medel som allokeras till kapitalinvesteringsverksamheten följs upp via fonden för kapitalinvesteringsverksamheten i det egna fria kapitalet i balansräkningen.

<b>Finnverakoncernen, balansräkning, miljoner euro</b>	<b>30.6.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>Förändring mn euro</b>	<b>Förändring %</b>
Aktiekapital	197	197	0	0 %
Överkursfond och fond för verkligt värde	51	51	0	-1 %
Fria fonder sammanlagt	557	513	44	9 %
Fonden för inhemsk verksamhet	137	140	-3	-2 %
Fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamheten	358	296	62	21 %
Fonden för kapitalinvesteringsverksamheten	17	17	0	0 %
Samlade vinstmedel	45	60	-16	-26 %
Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare	805	761	44	6 %
Andel av kapitalet som tillhör ägare som saknar bestämmanderätt	10	11	-0	-2 %
Balansomslutning	4 549	3 808	741	19 %

### Kapitalanskaffning

Koncernens långfristiga kapitalanskaffning under januari-juni var 946 miljoner euro (126). Långfristiga lån amorterades för 218 miljoner euro (40).

### Kapitaltäckning

Målet som Finnverakoncernens ställt för kapitaltäckningen är minst 12,0 procent. Koncernens kapitaltäckningsgrad var vid utgången av juni 16,5 procent (15,7), och Finnvera Abp:s kapitaltäckning 16,5 procent (16,0). Kapitaltäckningen har beräknats enligt redovisningsprinciperna i standardförfarandet enligt Basel II.

<b>Kapitaltäckning</b>	<b>30.6.2013 %</b>	<b>31.12.2012 %</b>	<b>Förändring procentenheter</b>	<b>30.6.2012</b>
Finnverakoncernen	16,5	16,3	0,2	15,7
Finnvera Abp	16,5	16,1	0,4	16,0

I bolagslagen (443/1998) som gäller Finnvera regleras om särredovisning av den inhemska verksamheten och exportgaranti- och specialborgensverksamheten. Förlusterna från den inhemska verksamheten täcks ur fonden för inhemsk verksamhet och förlusterna inom exportgaranti- och specialborgensverksamheten ur fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamheten. Enligt lagen om statens specialfinansieringsbolag (444/1998) ansvarar staten för exportgarantier och specialborgen. Om medlen i fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamheten inte räcker till för att täcka de förluster som uppstår av verksamheten, ersätts förlusterna ur statsgarantifondens medel, vilka vid behov kompletteras med anslag ur statsbudgeten. Det ovan nämnda kravet på särredovisningen i lagstiftningen och statens ansvar för exportgarantiverksamheten utgör

grunden för att Finnvera räknar sin kapitaltäckning, dvs. ansvaret i förhållande till eget kapital, enbart i fråga om den inhemska verksamheten.

De riskvägda posterna i Finnverakoncernen uppgick i utgången av juni till 2 735 miljoner euro. Av dessa var 2 304 miljoner euro lån och borgen i anslutning till den faktiska affärsverksamheten, dvs. de utgjorde 84 procent av de riskvägda fordringarna. Största delen av de resterande fordringarna anslöt sig till kapitalanskaffningen och placeringen av kassamedel. Av lån och borgen bestod 55 procent av ett stort antal enskilda ansvar på under en miljon euro, vilkas riskvikt enligt standardmetoden var 75 procent. Riskvikten för övriga lån och borgen var 100 procent.

<b>Finnverakoncernen</b> <b>Solvenskapital</b>	<b>30.6.2013</b> <b>(1 000 euro)</b>	<b>31.12.2012</b> <b>(1 000 euro)</b>	<b>30.6.2012</b> <b>(1 000 euro)</b>
Eget kapital	815 607	771 787	726 750
Kapitallån	50 000	50 000	50 000
Immateriella tillgångar	-1 910	-1 980	-1 690
Fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamheten	-357 825	-295 726	-295 726
Exportgarantiverksamhetens andel av räkenskapsperiodens vinst	-38 947	-62 099	-27 060
	466 925	461 982	452 274

<b>Finnverakoncernen</b> <b>Riskvägda poster</b>	<b>30.6.2013</b> <b>(1 000 euro)</b>	<b>31.12.2012</b> <b>(1 000 euro)</b>	<b>30.6.2012</b> <b>(1 000 euro)</b>
Fordringar på kreditinstitut	65 849	34 407	20 481
Fordringar på kunder	2 217 304	2 238 320	2 353 931
Placeringar och derivat	349 873	363 303	277 263
Fordringar, betalda förskott, räntefordringar och övriga fordringar, övriga tillgångar	15 326	16 126	22 823
Bindande kreditlöften	87 188	90 665	110 861
Operativ risk	95 658	95 658	92 329
	2 831 198	2 838 479	2 877 688

## Riskställning

### Kreditrisker inom finansieringen till små och medelstora företag

Det allmänt försvagade ekonomiska läget inverkade på kreditriskerna inom finansieringen för små och medelstora företag, vilket bland annat syntes i ett större antal nya

konkurser jämfört med året innan. Förändringarna i kreditstocken var på kort sikt emellertid relativt små, och det skedde i sin helhet inga stora förändringar i risknivån under årets första hälft.

Kreditriskfördelningen har hållit sig på nästan oförändrad nivå under årets första hälft. Den största förändringen är en svag minskning av ansvaret i de bättre riskklasserna.



Ansvar hos företagen i de svagare riskklasserna var oförändrat. Ansvarsstocken uppgick i slutet av juni till 3,0 miljarder euro, dvs. den var 50 miljoner mindre än vid årsskiftet.

Oreglerade fordringar och övriga nollräntefordringar steg från årsskiftet med cirka 5 miljoner euro och utgjorde 4,1 procent av ansvarsstocken (3,8 %).

Kreditförlusterna och nedskrivningarna uppgick till 43,6 miljoner euro under det första halvåret, vilket är 6,4 miljoner euro mindre än ett år tidigare. Till kreditförlusternas höga nivå bidrog den allmänna ekonomiska osäkerheten och de nedskrivningar och garantiavsättningar som gjordes för enskilda ansvar på grund av ökade kreditrisker.

#### Placeringar i kapitalplaceringsverksamhet och i dotterbolag

Finnveras dotterbolag följer självständigt upp riskerna i anknytning till sin investeringsverksamhet och rapporterar separat om dessa. Placeringsportföljerna för de bolag som bedriver kapitalinvesteringsverksamhet värderas i enlighet med rekommendationer utfärdade av Kapitalinvesteringsföreningen i Finland (FVCA). Dessutom utövas tillsyn över bolaget med hjälp av riskklassificeringsmetoder för dotterbolag.

Nedan presenteras moderbolagets gällande placeringsansvar 30.6.2013. Det skedde inte några ändringar i investeringarna under rapportperioden.

Namn	Moderbolagets investeringsansvar i dotterbolagen, miljoner euro
Seed Fund Vera Ab	106,5
Veraventure Oy	48,6
Finlands Exportkredit Ab	20,1
Matkailunkehitys Nordia	6,8

#### Exportfinansiering

Finnveras ansvarsstock inom exportfinansieringsverksamheten var vid utgången av rapportperioden 10,8 miljarder euro. Jämfört med början av året redovisades en minskning på 0,4 miljarder euro.

Garantistocken, som hållits sig nära en nivå på 11 miljarder euro, består i huvudsak av enskilda stora projekt.

Klassificeringarna för de företag, banker och länder som utgör riskobjekt är så gott som oförändrade. Inom exportgarantiverksamheten realiserades få förluster under årets första hälft. Osäkerheten i anslutning till penningmarknaden och den ekonomiska utvecklingen ökar emellertid risken för framtida förluster. Därtill finns det betydande enskilda riskkoncentrationer i Finnveras ansvarsstock.

Den kreditstock som regleras med dotterbolaget Finlands Exportkredit Ab:s exportfinansiering uppgick vid utgången av juni till 2,9 miljarder euro, vilket innehöll offererat ansvar för 0,9 miljarder euro. I slutet av juni uppgick de bindande låneofferterna till 2,9 miljarder euro. Låneofferterna är villkorliga och finansiering förutsätter att det finns genom lag beviljad lånegaranti kvar.

Ränteutjämningsverksamhetens avtalsstock var på nästan oförändrad nivå under rapportperioden och uppgick till 0,9 miljarder euro. Offertstocken utgjorde 1,9 miljarder euro, vilket innebär en minskning med 1,8 miljarder euro jämfört med början av året. Statskontoret följer upp verksamhetens riskposition och ansvarar för de skyddsåtgärder med vilka ränterisken som är förknippad med avtalsstocken hålls inom fastställda gränser.

Staten ansvarar direkt för förlusterna av ränteutjämningsverksamheten och erhåller intäkterna från den, vilket innebär att ränteutjämningsverksamheten inte påverkar Finnverakoncernens resultat.

#### Personal

Vid utgången av juni hade koncernen 429 anställda (430/30.06.12), varav 390 (395) var fast anställda och 39 (35) hade en visstidsanställning. Av de visstidsanställda var 24 (20) sommarvikarier.

#### Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- och ägarpolitiken

##### Lån med rörlig ränta emitterades

Finnvera emitterade den 11 juni 2013 ett treårigt tidsbestämt masskuldebrevslån med rörlig ränta för 300 miljoner US dollar (cirka 226 miljoner euro). Lånets

valuta- och räntarisk har skyddats genom ränte- och valutaswapavtal. Masskuldebrevslånet emitterades under EMTN-låneprogrammet (Euro Medium Term Note).

Finnveras EMTN-program och lån emitterade under det, samt härmed samhörande ränte- och valutaswapavtal är garanterade av staten. Finnvera använder inskaffade medel för finansiering av små och medelstora företag och exportkrediter.

### **Mera medel till kapitalplaceringen**

I statens första tilläggsbudget 2013 godkändes ett kapitallån på 10 miljoner euro för Finnvera Abp:s kapitalinvesteringsverksamhet. Med kapitallånet kapitaliseras Finnveras dotterbolag Seed Fund Vera Ab, som investerar i nyetablerade företag. Finnveras direkta investeringsverksamhet fortsätter fram till utgången av 2017. Ansvaret för kapitalinvesteringsverksamheten i nyetablerade företag överförs gradvis till Tekes.

### **Händelser efter rapportperioden**

Det har inte inträffat väsentliga händelser efter rapportperioden.

### **Utsikter för resten av året**

Den ekonomiska lågkonjunkturen syns i form av en låg investeringsgrad i små och medelstora företag och i att efterfrågan på finansiering närmast gäller driftskapital. Många företag omorganiserar sin finansiering och avtalar om nya betalningstidsarrangemang. Tillgången till finansiering har försvårats för företag som befinner sig i en svagare ekonomisk ställning, vilket ytterligare försämrar dessa redan sårbara företagens överlevnadsmöjligheter.

Efterfrågan på exportgarantier och -krediter väntas under slutåret hålla sig på samma nivå som året innan. Efterfrågan är i stor grad beroende av den fortsatta osäkerheten på bank- och penningmarkanden, varför köparna allt oftare även förutsätter en finansieringsoffert i samband med en exportaffär.

Den osäkra ekonomiska utvecklingen försvårar bedömningen av Finnveras resultatutveckling. Enligt nuvarande bedömning förväntas Finnverakoncernen emellertid redovisa ett bättre resultat för år 2013 än året innan, då resultatet i delårsöversikten för januari-mars 2013 förväntades vara på samma nivå som föregående år. Om enskilda risker förverkligas, kan de emellertid försvaga resultatet avsevärt.

## TOTALRESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

	Not	1.1.–30.6.2013	1.1.–30.6.2012
(1 000 euro)			
<b>RÄNTEINTÄKTER</b>			
Räntor på kreditgivning		47 286	44 480
Räntestöd som styrts till kunder		5 098	6 414
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		107	74
Ränteintäkter på borgensfordringar		946	303
Övriga ränteintäkter		934	1 289
		<u>54 371</u>	<u>1 289</u>
<b>RÄNTEKOSTNADER</b>		<u>-26 289</u>	<u>-21 714</u>
<b>RÄNTENETTO</b>		<b>28 082</b>	<b>30 846</b>
<b>PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO</b>		61 697	55 006
<b>VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE</b>	8)	-2 886	-2 713
<b>NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET</b>			
Fordringsbevis		960	1 116
Aktier och andelar		0	0
Förvaltningsfastigheter		0	0
Andel av resultat i intresseföretag		-2	3
		<u>959</u>	<u>3</u>
<b>ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER</b>		427	266
<b>ADMINISTRATIONSKOSTNADER</b>			
<b>Personalkostnader</b>			
Löner och arvoden		-12 220	-12 331
Lönebikostnader		-3 259	-2 812
<b>Övriga administrationskostnader</b>		<u>-7 153</u>	<u>-6 718</u>
<b>ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER</b>		-3 438	-3 106
<b>NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER</b>	2)		
Nedskrivningsförluster för krediter och borgensförluster		-45 818	-29 765
Förändring av nedskrivningar och garantiavsättningar		1 498	-20 763
Kreditförlustersättningar från staten		26 811	16 853
Förluster från exportgaranti- och specialborgensverksamheten		-1 769	-4 804
Förändring av reserver för exportgaranti- och specialborgensverksamheten		1 287	-2 777
		<u>-17 992</u>	<u>-41 255</u>
<b>RÖRELSEVINST</b>		<b>44 217</b>	<b>18 303</b>
<b>INKOMSTSKATTER</b>			
Räkenskapsperiodens och tidigare räkenskapsperioders skatter		-420	-320
Förändring i latent skattefordran		265	1 314
		<u>-155</u>	<u>994</u>
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT</b>		<b>44 062</b>	<b>19 297</b>
<b>ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET</b>			
Poster som inte kan komma att överföras med resultatpåverkan			
Omvärdering av förmånsbaserade pensioner		0	-442
Poster som kan komma att överföras med resultatpåverkan			
Förändring i aktiernas verkliga värde		96	108
		<u>96</u>	<u>108</u>
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT</b>		<b>44 159</b>	<b>18 965</b>
<b>Fördelning av räkenskapsperiodens resultat</b>			
För moderbolagets ägare		44 273	19 643
För innehav utan bestämmande inflytande		-211	-346
		<u>44 062</u>	<u>19 297</u>
<b>Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat</b>			
För moderbolagets ägare		44 368	19 310
För innehav utan bestämmande inflytande		-211	-346
		<u>44 159</u>	<u>18 965</u>

## BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

	Not	30.6.2013		30.6.2013
<b>TILLGÅNGAR</b> (1 000 euro)				
<b>Fordringar på kreditinstitut</b>			329 245	172 037
<b>Fordringar på kunder</b>				
Lån		3 589 699		2 952 642
Borgensfordringar		41 647		38 129
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten		14 544	3 645 890	16 442
<b>Placeringar</b>				
Fordringsbevis		258 421		269 593
Placeringar i intresseföretag		76 343		76 448
Andra aktier och andelar		111 374		114 044
Förvaltningsfastigheter		25	446 164	28
<b>Derivatavtal</b>	3)		33 160	80 387
<b>Immateriella tillgångar</b>			1 910	1 980
<b>Materiella tillgångar</b>				
Fastigheter		1 134		1 146
Övriga materiella tillgångar		1 596	2 729	1 355
<b>Övriga tillgångar</b>				
Kreditförlustfordringar från staten		39 835		49 360
Övriga		3 275	43 110	3 684
<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>			47 099	30 532
<b>Skattefordringar</b>			0	0
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>			<b>4 549 307</b>	<b>3 807 808</b>
<b>SKULDER</b> (1 000 euro)				
<b>Skulder till kreditinstitut</b>	4)	50 000		85 000
<b>Skulder till övriga samfund</b>	4)	2 114 346		1 435 125
<b>Till allmänheten emitterade skuldebrev</b>	4)	1 022 752		987 399
<b>Derivatavtal</b>	3)	8 543		7 067
<b>Avsättningar</b>		50 486		46 586
<b>Övriga skulder</b>		54 847		55 401
<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		346 268		332 827
<b>Skatteskulder</b>		4 070		4 230
<b>Kapitallån</b>	4)	82 388	3 733 699	82 388
<b>EGET KAPITAL</b>				
<b>Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare</b>				
<b>Aktiekapital</b>		196 605		196 605
<b>Överkursfond</b>		51 036		51 036
<b>Fond för verkligt värde</b>		414		318
<b>Fria fonder</b>				
Fond för inhemsk verksamhet		137 172		139 770
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		357 825		295 726
Övriga		17 461		17 461
Balanserade vinstmedel		44 799	557 258	805 313
<b>Andelen av eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande</b>			10 294	10 505
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>			<b>4 549 307</b>	<b>3 807 808</b>

## FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

### Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare

(1 000 euro)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Övriga fonder	Vinst- medel	Totalt	Innehav utan bestämmande inflytande	Eget kapital totalt
<b>Eget kapital 31.12.2011</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>92</b>	<b>135 753</b>	<b>241 378</b>	<b>17 529</b>	<b>61 187</b>	<b>703 579</b>	<b>11 251</b>	<b>714 831</b>
Ändring i beräkningsprincipen, IAS 19							-803	-803		-803
<b>Eget kapital 1.1.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>92</b>	<b>135 753</b>	<b>241 378</b>	<b>17 529</b>	<b>60 384</b>	<b>702 777</b>	<b>11 251</b>	<b>714 028</b>
Beloppet som ägaren har efterskönt av kapitallånet							3 419	3 419		3 419
Räkenskapsperiodens totalresultat/förändring i aktiernas verkliga värde			108				19 643	19 751	-346	19 405
Överföring till fonder				4 017	54 348	0	-58 365	0		0
Korrigeringar										0
<b>Eget kapital 30.6.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>200</b>	<b>139 770</b>	<b>295 726</b>	<b>17 529</b>	<b>25 081</b>	<b>725 948</b>	<b>10 906</b>	<b>736 852</b>
<b>Redovisad eget kapital 31.12.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>318</b>	<b>139 770</b>	<b>295 726</b>	<b>17 461</b>	<b>60 365</b>	<b>761 282</b>	<b>10 505</b>	<b>771 787</b>
Ändring i beräkningsprincipen, IAS 19							-337	-337		-337
<b>Omräknad eget kapital 1.1.2013</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>318</b>	<b>139 770</b>	<b>295 726</b>	<b>17 461</b>	<b>60 028</b>	<b>760 945</b>	<b>10 505</b>	<b>771 450</b>
Beloppet som ägaren har efterskönt av kapitallånet										0
Räkenskapsperiodens totalresultat/förändring i aktiernas verkliga värde			96				44 273	44 368	-211	44 158
Överföring till fonder				-2 598	62 099	0	-59 501	0		0
<b>Eget kapital 30.6.2013</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>414</b>	<b>137 172</b>	<b>357 825</b>	<b>17 461</b>	<b>44 799</b>	<b>805 313</b>	<b>10 294</b>	<b>815 608</b>

## KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

(1 000 euro)	1.1.–30.6.2013	1.1.–30.6.2012
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Uttag av beviljade lån	-869 470	-492 028
Återbetalning av lånefordringar	215 541	194 800
Gjorda investeringar	-7 511	-10 193
Överlåtelsevinster från investeringar	1 734	1 664
Erhållna räntor	42 019	37 372
Betalda räntor	-31 978	-23 620
Erhållna räntestöd	4 496	5 242
Erhållna provisionsintäkter	78 824	62 437
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	32 355	4 293
Betalningar av rörelsekostnader	-35 041	-31 538
Betalda ersättningar	-20 623	-31 347
Betalda/återbärda skatter	-222	-337
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)</b>	<b>-589 877</b>	<b>-283 255</b>
<b>Kassaflöden från investeringsverksamheten</b>		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-743	-233
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	8	0
Erhållna utdelningar från investeringar	1 726	470
<b>Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)</b>	<b>991</b>	<b>237</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Uttag av lån	945 683	382 993
Återbetalning av lån	-218 205	-242 058
<b>Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)</b>	<b>727 478</b>	<b>140 935</b>
<b>Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)</b>	<b>138 592</b>	<b>-142 083</b>
<b>Likvida medel vid räkenskapsperiodens början</b>	<b>506 548</b>	<b>377 631</b>
<b>Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut</b>	<b>645 140</b>	<b>235 548</b>
<b>Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut</b>		
Fordringar på kreditinstitut	329 244	102 405
Fordringsbevis	258 421	68 837
Fondplaceringar	57 475	64 306
	<b>645 140</b>	<b>235 548</b>

## NOTER TILL REDOVISNINGEN

### REDOVISNINGSPRINCIPER

Finnverakoncernen och moderbolaget Finnvera Abp:s bokslut upprättas i enlighet med den internationella bokslutsstandarden (IFRS). Resultaträkningen presenteras i form av en kalkyl (totalresultaträkning) enligt standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter. Finnveras delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 *delårsrapporter* -standardens såsom den har godkänts av EU. Principerna för upprättandet av bokslutet har beskrivits i helhet i bokslutet för år 2012.

Finnvera har 1.1.2013 tagit i bruk den reviderade standarden IAS 19 - Ersättningar till anställda. De aktuariella ändringarna i de beräkningsantaganden som använts vid värderingen av pensionsåtaganden och de medel som utgör täckning för dessa upptas direkt i totalresultatet, och dessa ändringar upptas inte senare i koncernens resultaträkning.

Finnvera har 1.1.2013 tagit i bruk den nya standarden IFRS 13 Värdering till verkligt värde.

I delårsrapporten presenteras även uppgifter om moderbolaget Finnvera Abp eftersom reglerna på Oslo börs förutsätter att dessa uppgifter presenteras då masskuldebrevslån emitterats i Norge.

### 1. SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingsskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export, kapitalinvesteringsverksamhet samt finansiering av exportkrediter.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunderna inom den regionala finansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagens utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag samt på särskilda grunder storföretag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningsskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra officiella organisationer som betjänar företagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna, Arbets- och näringsbyråer) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgaranti-tjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag. Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab erbjuder exportkrediter och exportfinansiering som grundar sig på källskatteavtal samt administrerar ränteutjämningsystemet.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Koncernens interna affärstransaktioner i koncernbokslutet, samt interna fordringar och skulder har eliminerats.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnveras verksamhetsorter är belägna i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher. Finnvera har också ett representationskontor i S:t Petersburg.

### KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.6.2013

(1 000 euro)

	Lokala småföretag	Företag som koncentrerar sig på hemmamarknaden	Företag som söker tillväxt genom internationalisering	Exportfinansiering	Övriga segment	Elimineringar	Totalt
Räntenetto	4 773	13 272	7 345	2 094	599	0	28 082
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	1 987	8 657	8 737	42 342	-26	0	61 697
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-1 393	-4 011	-11 478	-398	-712	0	-17 992
Verksamhetskostnader*	-5 422	-7 868	-4 884	-5 819	-3 060	1 569	-25 484
Avskrivningar	-48	-252	-122	-163	0	0	-586
Övriga intäkter/kostnader**	113	204	71	479	-796	-1 571	-1 501
<b>Rörelseresultat</b>	<b>9</b>	<b>10 002</b>	<b>-332</b>	<b>38 534</b>	<b>-3 996</b>	<b>-2</b>	<b>44 217</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>237 857</b>	<b>801 320</b>	<b>483 713</b>	<b>2 875 327</b>	<b>170 297</b>	<b>-19 207</b>	<b>4 549 307</b>
Fordringar från kunder	239 564	803 854	509 474	2 094 169	16 627	-17 798	3 645 890
<b>Summa skulder</b>	<b>180 024</b>	<b>587 709</b>	<b>448 449</b>	<b>2 440 716</b>	<b>94 695</b>	<b>-17 893</b>	<b>3 733 699</b>

### KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.6.2012

(1 000 euro)

	Lokala småföretag	Företag som koncentrerar sig på hemmamarknaden	Företag som söker tillväxt genom internationalisering	Exportfinansiering	Övriga segment	Elimineringar	Totalt
Räntenetto	5 200	15 285	5 111	4 283	967	0	30 846
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	2 019	9 649	7 169	36 170	-1	0	55 006
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-1 502	-19 361	-12 620	-7 153	-619	0	-41 255
Verksamhetskostnader*	-5 941	-7 453	-3 996	-5 742	-2 907	1 620	-24 419
Avskrivningar	-44	-220	-113	-170	0	0	-547
Övriga intäkter/kostnader**	501	2 509	455	494	-3 670	-1 616	-1 327
<b>Rörelseresultat</b>	<b>235</b>	<b>408</b>	<b>-3 995</b>	<b>27 882</b>	<b>-6 230</b>	<b>3</b>	<b>18 303</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>214 463</b>	<b>804 212</b>	<b>333 372</b>	<b>1 610 861</b>	<b>172 065</b>	<b>-19 163</b>	<b>3 115 810</b>
Fordringar från kunder	258 420	1 009 719	396 296	942 485	22 307	-17 865	2 611 362
<b>Summa skulder</b>	<b>157 887</b>	<b>597 572</b>	<b>298 527</b>	<b>1 247 937</b>	<b>93 095</b>	<b>-17 865</b>	<b>2 377 153</b>

\*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

\*\*) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter



## 2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivet bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar.

## 3. DERIVATINSTRUMENT (1 000 euro)

	30.6.2013			31.12.2012		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	1 795		38 643		2 020	44 010
Valutaderivat	31 365	8 543	1 016 773	80 387	5 047	965 424
<b>Summa derivat</b>	<b>33 160</b>	<b>8 543</b>	<b>1 055 416</b>	<b>80 387</b>	<b>7 067</b>	<b>1 009 434</b>

## 4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER (1 000 euro)

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
<b>Skulder till kreditinstitut och övriga samfund</b>		
Skulder 1.1.2013	1 522 501	1 520 125
Lyfta lån	719 626	719 626
Återbetalningar	-80 072	-80 072
Förändringar i verkligt värde	5 250	4 667
<b>Skulder 30.6.2013</b>	<b>2 162 552</b>	<b>2 164 346</b>

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
<b>Till allmänheten emitterade skuldebrev (1 000 euro)</b>		
Skulder 1.1.201	971 386	987 399
Emitterade skuldebrev	229 358	226 057
Återbetalningar	-143 156	-138 133
Förändringar i verkligt värde	-40 815	-52 570
<b>Skulder 30.6.2013</b>	<b>1 016 773</b>	<b>1 022 752</b>

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

**Kapitallån (1 000 euro)** **82 388**

## 5. EVENTUALFÖRPLIKTELSER OCH ÅTAGANDEN (1 000 euro)

	30.6.2013	31.12.2012
<b>Åtaganden utanför balansräkningen</b>		
Borgen	1 073 598	1 068 115
Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	10 832 270	11 203 386
	<b>11 905 868</b>	<b>12 271 501</b>
Bindande finansieringslöften	<b>1 211 329</b>	<b>1 948 066</b>

## 6. UPPGIFTER OM NÄRSTÄENDE (1 000 euro)

### Affärstransaktioner med närståendekretsen samt fordringar hos och skulder till närstående

Finansieringsintäkter	Inköp av tjänster	Låne-saldo	Skuld-saldo
1.1.–30.6.2013	1.1.–30.6.2013	30.6.2013	30.6.2013
35	2	26 080	2 073 909

Till koncernens närstående räknas utöver koncernföretagen även de bolag med statsmajoritet, vilkas ägarstyrning är på arbets- och näringsministeriets ansvar samt Statskontoret. I närståendekretsen inräknas även ledamöterna i förvaltningsrådet och styrelsen samt verkställande och vice verkställande direktörerna.

## 7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

	30.6.2013	30.6.2012
Soliditet %	17,9	23,7
Kapitaltäckningsgrad	16,5	15,7
Förhållandet kostnader - intäkter	29,5	29,5

### Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	<u>(eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare+ innehav utan bestämmande inflytande) * 100</u> balansens slutsumma
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	<u>administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader</u> räntebidrag + nettointäkter från provisioner + vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde + nettointäkter från placeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

## 8. VINST OCH FÖRLUST FÖR FINANSIELLA INSTRUMENT VÄRDERADE TILL VERKLIGT VÄRDE (1 000 euro)

	30.6.2013	30.6.2012
Derivatinstrument	-53 100	19 466
Skulder till verkligt värde	53 153	-16 934
Valutakursdifferenser	276	239
Kapitalplaceringarnas värdeförändring	-3 216	-5 484
	<u>-2 886</u>	<u>-2 713</u>

## 9. JUSTERING AV JÄMFÖRELSETALEN SOM UPPSTÅR DÅ ÄNDRINGARNA I DEN INTERNATIONELLA STANDARDEN IAS 19 ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA TILLÄMPAS RETROAKTIVT

Finnvera har 1.1.2013 tagit i bruk den reviderade standarden IAS 19 Ersättningar till anställda. De aktuariella ändringarna i de beräkningsantaganden som använts vid värderingen av pensionsåtaganden och de medel som utgör täckning för dessa upptas direkt i totalresultatet, och ändringarna upptas inte senare i koncernens resultaträkning.

De viktigaste justeringarna ansluter sig till förändringarna i de aktuariella vinsterna och förlusterna som inverkar på nettotillgångarna eller skulderna för pensionsarrangemangen samt till det övriga totalresultatet. Därtill förenklar den förändrade standarden fastställandet av nettoränteutgifterna för pensionerna.

Den förnyade standarden IAS 19 Ersättningar till anställda kräver retroaktiv tillämpning på de redovisade bokslutssiffrorna. De justeringar som görs då standarden tas i bruk presenteras i de nedanstående tabellerna även med beaktande av den kumulativa inverkan på koncernens inledande kapital 1.12012 och för år 2012.

(1 000 euro)

	Finnverakoncernen			Finnvera Abp		
	Rapporterad	Justerad	Justerad	Rapporterad	Justerad	Justerad
<b>1.1.2012</b>						
Eget kapital sammanlagt	714 831	-803	714 028	701 270	-803	700 467
- Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare	703 580	-803	702 777			
- Andel av kapitalet som tillhör ägare som saknar bestämmanderätt	11 251	0	11 251			
<b>År 2012</b>						
<b>Inverkan på balansräkningen:</b>						
Förmånsbaserade pensionsåtaganden	983	337	1 320	983	337	1 320
Eget kapital sammanlagt	771 787	-337	771 450	771 787	-337	771 450
- Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare	761 282	-337	760 945			
- Andel av kapitalet som tillhör ägare som saknar bestämmanderätt	10 505	0	10 505			
<b>Inverkan på resultaträkningen och det övriga totalresultatet:</b>						
Resultat	53 362	-24	53 338	56 065	-24	56 041
Den totala resultaträkningen						
- Omvärdering av förmånsbaserade pensioner	0	-442	-442	0	-442	-442

## FINNVERA ABP:S TOTALRESULTATRÄKNING

(1 000 euro)	Not	1.1.–30.6.2013	1.1.–30.6.2012
<b>RÄNTEINTÄKTER</b>			
Räntor på kreditgivning		21 489	29 345
Räntestöd som styrts till kunder		5 098	6 414
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		107	74
Ränteintäkter på borgensfordringar		946	303
Övriga ränteintäkter		920	1 262
		<u>28 561</u>	<u>37 397</u>
<b>RÄNTEKOSTNADER</b>		<u>-1 803</u>	<u>-7 815</u>
<b>RÄNTENETTO</b>		<b>26 758</b>	<b>29 582</b>
<b>PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO</b>		60 716	54 069
<b>VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE</b>	8)	286	2 778
<b>NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET</b>			
Aktier och andelar		32	820
Fordringsbevis		0	0
Förvaltningsfastigheter		0	0
		<u>32</u>	<u>820</u>
<b>ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER</b>		781	677
<b>ADMINISTRATIONSKOSTNADER</b>			
<b>Personalkostnader</b>			
Löner och arvoder		-11 645	-11 517
Lönebikostnader		-3 216	-2 737
<b>Övriga administrationskostnader</b>		<u>-6 554</u>	<u>-20 476</u>
<b>ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER</b>		-3 418	-3 081
<b>NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER</b>	2)		
Nedskrivningar och borgensförluster		-45 107	-29 145
Förändring av nedskrivningar och garantiavsättningar		1 498	-20 763
Kreditförlustersättningar från staten		26 811	16 853
Förluster från exportgaranti- och specialborgensverksamheten		-1 769	-4 804
Förändring av reserver för exportgaranti- och specialborgensverk		1 287	-2 777
		<u>-17 280</u>	<u>-40 636</u>
<b>RÖRELSEVINST</b>		<b>46 460</b>	<b>23 733</b>
<b>INKOMSTSKATTER</b>			
Tidigare räkenskapsperiodens skatter		0	0
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT</b>		<b>46 460</b>	<b>23 733</b>
<b>ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET</b>			
Poster som inte kan komma att överföras med resultatpåverkan			
Omvärdering av förmånsbaserade pensioner		0	-442
Poster som kan komma att överföras med resultatpåverkan			
Förändring i aktiernas verkliga värde		65	-13
		<u>65</u>	<u>-455</u>
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT</b>		<b>46 525</b>	<b>23 278</b>

## FINNVERA ABP:S BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR (1 000 euro)	Not	30.6.2013	31.12.2012
<b>Fordringar på kreditinstitut</b>			
Som betalas på begäran		267 997	101 671
Andra än fordringar som betalas på begäran		27 278	28 531
<b>Fordringar på kunder</b>			
Lån		1 508 678	1 555 158
Borgensfordringar		41 647	38 129
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten		14 544	16 442
<b>Placeringar</b>			
Fordringsbevis		254 721	264 893
Placeringar i företag inom samma koncern		164 784	164 784
Placeringar i intresseföretag		425	425
Andra aktier och andelar		14 709	14 698
Förvaltningsfastigheter		0	0
<b>Derivatavtal</b>		434 639	0
<b>Immateriella tillgångar</b>		31 365	80 387
<b>Materiella tillgångar</b>		1 801	1 903
Fastigheter		1 134	1 146
Övriga materiella tillgångar		1 596	1 355
<b>Övriga tillgångar</b>			
Kreditförlustfordringar från staten		39 835	49 360
Övriga		3 146	3 684
<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		32 401	19 513
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>2 406 060</b>	<b>2 342 080</b>
<b>SKULDER (1 000 euro)</b>			
<b>Skulder till kreditinstitut</b>	4)	50 000	85 000
<b>Skulder till övriga samfund</b>			
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	4)	0	0
<b>Till allmänheten emitterade skuldebrev</b>			
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	4)	1 022 752	987 399
<b>Derivatavtal</b>	3)	8 543	5 047
<b>Avsättningar</b>		50 486	46 586
<b>Övriga skulder</b>		51 741	52 257
<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		333 208	322 986
<b>Kapitallån</b>	4)	82 388	82 388
<b>EGET KAPITAL</b>			
<b>Aktiekapital</b>		196 605	196 605
<b>Överkursfond</b>		51 036	51 036
<b>Fond för verkligt värde</b>		-121	-186
<b>Fria fonder</b>			
Fond för inhemsk verksamhet		137 172	139 770
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		357 825	295 726
Fond för kapitalinvesteringar		17 461	17 461
Balanserade vinstmedel		46 963	60 005
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>		<b>2 406 060</b>	<b>2 342 080</b>

## FÖRÄNDRINGAR I FINNVERA ABP:S EGET KAPITAL

(1 000 euro)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Fond för kapital- investeringar	Vinst- medel	Totalt
<b>Eget kapital 31.12.2011</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-237</b>	<b>135 753</b>	<b>241 378</b>	<b>17 529</b>	<b>59 207</b>	<b>701 270</b>
Ändring i beräkningsprincipen, IAS 19							-803	-803
<b>Eget kapital 1.1.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-237</b>	<b>135 753</b>	<b>241 378</b>	<b>17 529</b>	<b>58 404</b>	<b>700 467</b>
Beloppet som ägaren har efterskänkt av kapitallånet							3 419	3 419
Räkenskapsperiodens totalresultat/förändring i aktiernas verkliga värde			-13				23 733	23 720
Överföring till fonder				4 017	54 348	0	-58 366	0
<b>Eget kapital 30.6.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-251</b>	<b>139 770</b>	<b>295 726</b>	<b>17 529</b>	<b>27 190</b>	<b>727 606</b>
<b>Redovisad eget kapital 31.12.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-186</b>	<b>139 770</b>	<b>295 726</b>	<b>17 461</b>	<b>60 342</b>	<b>760 754</b>
Ändring i beräkningsprincipen, IAS 19							-337	-337
<b>Omräknad eget kapital 1.1.2013</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-186</b>	<b>139 770</b>	<b>295 726</b>	<b>17 461</b>	<b>60 005</b>	<b>760 417</b>
Beloppet som ägaren har efterskänkt av kapitallånet							0	0
Räkenskapsperiodens totalresultat/förändring i aktiernas verkliga värde			65				46 460	46 525
Överföring till fonder				-2 598	62 099	0	-59 501	0
<b>Eget kapital 30.6.2013</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-121</b>	<b>137 172</b>	<b>357 825</b>	<b>17 461</b>	<b>46 963</b>	<b>806 942</b>

## FINNVERA ABP:S KASSAFLÖDESANALYS (1 000 euro)

	1.1.–30.6.2013	1.1.–30.6.2012
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Uttag av beviljade lån	-147 553	-155 081
Återbetalning av lånefordringar	169 145	174 278
Erhållna räntor	21 272	25 808
Betalda räntor	-1 922	-9 473
Erhållna räntestöd	4 496	5 242
Erhållna provisionsintäkter	76 604	60 261
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	32 030	2 901
Betalningar av rörelsekostnader	-30 792	-28 306
Betalda ersättningar	-20 623	-31 347
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)</b>	<b>102 657</b>	<b>44 283</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-711	-237
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	8	0
Erhållna utdelningar från investeringar	24	24
<b>Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)</b>	<b>-679</b>	<b>-213</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Uttag av lån	226 057	49 733
Återbetalning av lån	-173 133	-223 620
<b>Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)</b>	<b>52 924</b>	<b>-173 887</b>
<b>Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)</b>	<b>154 902</b>	<b>-129 817</b>
<b>Likvida medel vid räkenskapsperiodens början</b>	<b>395 094</b>	<b>252 710</b>
<b>Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut</b>	<b>549 996</b>	<b>122 893</b>
<b>Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut</b>		
Fordringar på kreditinstitut	295 275	57 139
Fordringsbevis	254 721	65 754
	<b>549 996</b>	<b>122 893</b>

## 1. FINNVERA ABP:S SEGMENTINFORMATION

### FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.6.2013 (1 000 euro)

	Lokala småföretag	Företag som koncentrerar sig på hemmamarknaden	Företag som söker tillväxt genom internationalisering	Exportfinansiering	Övriga segment	Totalt
Räntenetto	4 773	13 272	7 345	1 358	10	26 758
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	1 987	8 657	8 737	41 360	-25	60 716
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-1 393	-4 011	-11 478	-398	0	-17 280
Verksamhetskostnader*	-5 422	-7 861	-4 884	-5 471	-610	-24 248
Avskrivningar	-48	-252	-122	-163	0	-586
Övriga intäkter/kostnader**	113	202	71	414	300	1 100
<b>Rörelseresultat</b>	<b>9</b>	<b>10 007</b>	<b>-332</b>	<b>37 100</b>	<b>-325</b>	<b>46 460</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>237 857</b>	<b>800 757</b>	<b>483 713</b>	<b>739 589</b>	<b>144 143</b>	<b>2 406 060</b>
Fordringar från kunder	239 564	803 854	509 474	11 977	0	1 564 869
<b>Summa skulder</b>	<b>180 024</b>	<b>587 373</b>	<b>448 449</b>	<b>312 994</b>	<b>70 279</b>	<b>1 599 118</b>

### FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.6.2012 (1 000 euro)

	Lokala småföretag	Företag som koncentrerar sig på hemmamarknaden	Företag som söker tillväxt genom internationalisering	Exportfinansiering	Övriga segment	Totalt
Räntenetto	5 200	15 285	5 111	3 987	0	29 582
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	2 019	9 649	7 169	35 232	0	54 069
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-1 502	-19 361	-12 620	-7 153	0	-40 636
Verksamhetskostnader*	-5 941	-7 428	-3 996	-5 289	-357	-23 010
Avskrivningar	-44	-220	-113	-170	0	-547
Övriga intäkter/kostnader**	501	2 509	455	453	357	4 274
<b>Rörelseresultat</b>	<b>235</b>	<b>434</b>	<b>-3 995</b>	<b>27 060</b>	<b>0</b>	<b>23 733</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>214 463</b>	<b>806 937</b>	<b>330 230</b>	<b>624 262</b>	<b>144 468</b>	<b>2 120 360</b>
Fordringar från kunder	258 420	1 009 719	396 296	13 215	0	1 677 650
<b>Summa skulder</b>	<b>157 887</b>	<b>597 236</b>	<b>298 527</b>	<b>268 053</b>	<b>70 248</b>	<b>1 391 951</b>

\*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

\*\*) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

Intäkter mellan segmenterna är inte betydande.



## 2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivet bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar.

## 3. DERIVATINSTRUMENT (1 000 euro)

	30.6.2013			31.12.2012		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	0	0	0	0	0	0
Valutaderivat	31 365	8 543	1 016 773	80 387	5 047	921 414
<b>Summa derivat</b>	<b>31 365</b>	<b>8 543</b>	<b>1 016 773</b>	<b>80 387</b>	<b>5 047</b>	<b>921 414</b>

## 4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER (1 000 euro)

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
<b>Skulder till kreditinstitut och övriga samfund</b>		
Skulder 1.1.2013	85 000	85 000
Lyfta lån	0	0
Återbetalningar	-35 000	-35 000
Förändringar i verkligt värde	0	0
<b>Skulder 30.6.2013</b>	<b>50 000</b>	<b>50 000</b>

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
<b>Till allmänheten emitterade skuldebrev</b>		
Skulder 1.1.2013	971 386	987 399
Emitterade skuldebrev	229 358	226 057
Återbetalningar	-143 156	-138 133
Förändringar i verkligt värde	-40 815	-52 570
<b>Skulder 30.6.2013</b>	<b>1 016 773</b>	<b>1 022 752</b>

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

**Kapitallån (1 000 euro)** **82 388**

## 5. EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN (1 000 euro)

	30.6.2013	31.12.2012
<b>Åtaganden utanför balansräkningen</b>		
Borgen	1 073 598	1 068 115
Totalansvar för exportgarantier samt specialgarantier och -borgen	10 832 270	11 203 386
	<b>11 905 868</b>	<b>12 271 501</b>
Bindande finansieringslöften	<b>174 331</b>	<b>181 167</b>

## 6. UPPGIFTER OM NÄRSTÄENDE (1 000 euro)

**Affärstransaktioner med närståendekretsen samt fordringar hos och skulder till närstående**

	Inköp av tjänster 1.1.–30.6.2013	Låne-saldo 30.6.2013	Garanti-saldo 30.6.2013
	<b>2</b>	<b>17 798</b>	<b>2 073 909</b>

Till närstående räknas de bolag med statsmajoritet, vilkas ägarstyrning är på arbets- och näringsministeriets ansvar samt Statskontoret. I närståendekretsen inräknas även ledamöterna i förvaltningsrådet och styrelsen samt verkställande och vice verkställande direktörerna.

## 7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

	30.6.2013	30.6.2012
Soliditet %	33,5	34,4
Kapitaltäckningsgrad	16,5	16,0
Förhållandet kostnader - intäkter	28,0	26,8

### Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	$\frac{\text{eget kapital} * 100}{\text{balansens slutsumma}}$
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	$\frac{\text{administrativa kostnader} + \text{övriga rörelsekostnader}}{\text{räntebidrag} + \text{nettointäkter från provisioner} + \text{vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde} + \text{nettointäkter från placeringsverksamheten} + \text{övriga rörelseintäkter}}$

## 8. VINST OCH FÖRLUST FÖR FINANSIELLA INSTRUMENT VÄRDERADE TILL VERKLIGT VÄRDE (1 000 euro)

	1.1.–30.6.2013	1.1.–30.6.2012
Derivatinstrument	-52 382	19 575
Skulder till verkligt värde	52 400	-17 041
Valutakursdifferenser	268	244
Kapitalplaceringarnas värdeförändring	0	0
	<u>286</u>	<u>2 778</u>





#### Växel

+358 29 460 11  
[www.finnvera.fi](http://www.finnvera.fi)

#### Telefonservice

+358 29 460 2580  
Kl. 8.00-16.15

#### Huvudkontor

Helsingfors  
Södra Esplanaden 8  
PB 1010  
FI-00101 HELSINKI

Kuopio  
Kallanranta 11  
PB 1127  
FI-70111 KUOPIO